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Kommunstyrelsen 
 

 Dnr KS-2025-19  

§ 63. Yttrande: Betänkandet Vindkraft i havet – En övergång till 
ett auktionssystem (SOU 2024:89) 

 
Beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrandet och skickar till Regeringskansliet. (Bilaga) 
 
Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har erbjudits möjlighet att lämna synpunkter på utredning från Statens 
offentliga utredningar. Utredningen har analyserat hur regelverket för användning av 
havsområden vid etablering av vindkraft kan förbättras och hur tillståndsprövningen av 
vindkraft i Sveriges ekonomiska zon kan bli mer effektiv och tydlig. 
 
Utredningen föreslår att Sverige ska övergå till ett auktionssystem för vindkraft till havs, likt 
de flesta av Sveriges grannländer i norra Europa. Med ett auktionssystem menar utredningen 
att staten i ett tidigt skede kan peka ut områden där det är lämpligt och önskvärt att bygga ut 
vindkraften utifrån de samlade intressena i havet. Enligt förslaget ska också den projektör som 
vinner en auktion kunna ges ensamrätt till etablering av vindkraft i ett område. Den 
projektering som genomförs kan då enligt utredningen ske under väsentligt lägre 
tillståndsrisker, men under åtagande att faktiskt förverkliga projektet.  
 
Svaret ska skickas senast 11 april.  
 
Beslutsunderlag 
Bilaga - Yttrande från tjänstepersoner  
SOU (2024:89) Betänkandet Vindkraft i havet – en övergång till auktionssystem (KS-2025-1-
19). 
 

Dagens sammanträde 

Muntlig föredragning 
Översiktsplanerare Alice Möller föredrar ärendet. 

 

Beslutet skickas för åtgärd till 
Svaren lämnas senast 11 april per e-post till kn.remissvar@regeringskansliet.se   
med kopia till osman.djibril@regeringskansliet.se.  
Ange diarienummer KN2024/02514 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-
postmeddelandet.  
Svaret lämnas i två versioner: den ena i ett bearbetningsbart format (t.ex. Word), den andra i 
ett format (t.ex. pdf) som följer tillgänglighetskraven enligt lagen (2018:1937) om 
tillgänglighet till digital offentlig service.  
Remissinstansens namn ska anges i namnet på respektive dokument. 
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Beslutet skickas för kännedom till 
Översiktsplanerare Alice Möller 
  


